12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5784r) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.316.01
85380/85390
2/2-Wege Kolbensitzventile
– Anschluss: DN 8 … 25,

01
Handhilfsbetätigung 02
Typenschlüssel
12/24
R
T
L
48,3 x 42
H
1
H
ø B
P A
2
1
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5784r) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.316.03
Abmessungen in mm
Projection/first angle
Texte sind in Datei „#Texte Standardzusätze.xslx“ erfasst!
Bescheibung in „#Anleitung DGRL-Hinweise.pdf“
Rahmenhöhe belassen.
Keine Rahmen löschen – Absatzformate sind sprachabhängig (Silbentrennung)!
Am Ende des Absatzes in der Spalte einen Spaltenumbruch einfügen (Enter-Taste - nicht Return)
Hinweis zur Druckgeräterichtlinie (DGRL):
Die Ventile dieser Baureihe bis einschließlich der Größe DN 25 (G1)
entsprechen Art. 4 Abs. (3) der Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU.
Das bedeutet Auslegung und Herstellung nach der im Mitgliedsstaat
geltenden guten Ingenieurpraxis.
Die CE-Kennzeichnung am Ventil bezieht sich nicht auf die DGRL.
Somit entfällt die Konformitätserklärung nach dieser Richtlinie.
Für Ventile > DN 25 (G1) gilt Art. 4 Abs. (1) Buchstabe d):
Die grundlegenden Anforderungen des Anhangs I der DGRL sind zu
erfüllen. Die CE-Kennzeichnung am Ventil schließt die DGRL ein.
Auf Wunsch kann eine Konformitätserklärung zur Verfügung gestellt
werden.
Hinweis zur EMV-Richtlinie:
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist
sicherzustellen, dass die Grenzwerte der harmonisierten Normen
EN 61000-6-3 und EN 61000-6-1 eingehalten werden und damit die
Richtlinie 2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
DE - Deutsch
Abmessungen
G1/4 … 1
1/4 … 1 NPT
Anschluss R ø B H H1 L T Typ
G1/4 44 105 93,5 60 12 8538000.9152.xxxxx
1/4 NPT 44 105 93,5 60 12 8539000.9152.xxxxx
G3/8 44 105 93,5 60 12 8538100.9152.xxxxx
3/8 NPT 44 105 93,5 60 12 8539100.9152.xxxxx
G1/2 44 107,5 102,5 67 14 8538200.9152.xxxxx
1/2 NPT 44 107,5 102,5 67 14 8539200.9152.xxxxx
G3/4 50 119 102,5 80 16 8538300.9152.xxxxx
3/4 NPT 50 119 102,5 80 16 8539300.9152.xxxxx
G1 62 131,5 110,5 95 18 8538400.9152.xxxxx
1 NPT 62 131,5 110,5 95 18 8539400.9152.xxxxx
1   Elektromagnet um 360° drehbar
2   Steckverbinder 4 x 90° umsteckbar
(Steckverbinder im Beipack)